АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРЕВЕСИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУРКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 18.03.2025 года                                                                        № 6
«Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Перевесинского МО»
       На основании Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Закон Саратовской области от 31.07.2018 г № 73-ЗС «О дополнительных гарантиях права граждан на обращение» в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Перевесинского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Внести следующие изменения в постановление администрации Перевесинского МО от 04.02.2019 года   № 4 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Перевесинского МО»:
    1) пункт 2.2.2. абзац 2 читать в новой редакции, дополнить 3 абзацем:
« абзац 2:Необходимость указания только адреса электронной почты в обращении в форме электронного документа, при этом возможность использования адреса (уникального идентификатора) личного кабинета на Едином портале не предусмотрена.»
 « абзац 3: Обращения граждан, содержащие сведения о возможности наступления аварий, катастроф, иных чрезвычайных ситуаций, угрозы жизни и вреда здоровью, подлежат безотлагательной регистрации в государственном органе, органе местного самоуправления, организации или должностным лицом.
       Обращения ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий и членов их семей, членов семей погибших (умерших) ветеранов и инвалидов боевых действий.»
      2).п.п.5 пункта 2.3.4. – отменить.
          2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава  Перевесинского
муниципального образования			            М.А.Найда